PAGE
2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУХОВЩИНСКИЙ    ОКРУЖНОЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  26 января 2026 № 7
	 Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Духовщинского окружного Совета депутатов от 27.02.2025 № 16,  Духовщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (согласно приложению).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Духовщины» и разместить   на   официальном   сайте   Администрации      муниципального

образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/).

	Председатель Духовщинского
окружного   Совета депутатов

                      Б.В. Петифоров
	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                 В.В. Молотков

	 Приложение

 к решению Духовщинского окружного Совета депутатов

от 23 января 2026 г. № 7

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

План приватизации направлен на оптимизацию структуры имущества, повышение эффективности использования муниципального имущества (отчуждение малоэффективных объектов), пополнение доходной части бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области и обеспечение информационной прозрачности приватизации имущества.

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, которое планируется приватизировать в 2026 году и в плановом периоде 2027 и 2028 годов:

	 п/п
	Наименование объекта и место его нахождения
	Предполагаемый срок

приватизации

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Административное здание, общей площадью 1190,4 кв. м под кадастровым номером: 67:07:1540101:98 и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 7070 кв. м, с кадастровым номером 67:07:1400101:43, с разрешенным использованием: под административным зданием, расположенные по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, д. Митяева, ул. Школьная, д.6;

	1-2-3 квартал
	3-4

квартал
	1-2 квартал

	2
	Здание котельной общей площадью 115,1 кв.м., с кадастровым номером 67:07:1540101:99, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 585 кв.м., с кадастровым номером 67:07:1540101:107, с разрешенным использованием: коммунальное обслуживание, расположенные по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, д. Митяево, ул. Центральная дом 3
	1-2-3 квартал
	3-4

квартал
	1-2 квартал

	3
	Административное здание, общей площадью 363,9 кв. м под кадастровым номером: 67:07:1400101:167 и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 19 173 кв. м, с кадастровым номером 67:07:1400101:43, с разрешенным использованием: под зданием школы, расположенные по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, д. Спас-Углы, ул. Заречная, д.21
	1-2-3 квартал
	3-4

квартал
	1-2 квартал

	4
	Источник тепловой энергии: Тепловые сети, протяженность 73 метра, под кадастровым номером 67:07:0190107:2538, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальное образование Духовщинский, п. Озерный, ул. Строителей
	1-2 квартал
	-
	-

	5
	Источник тепловой энергии: Тепловые сети, протяженность 155 метра, под кадастровым номером 67:07:0190107:2537, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальное образование Духовщинский, п. Озерный, ул. Строителей.

	1-2   квартал
	-
	-

	6
	Источник тепловой энергии: Тепловые сети, протяженность 174 метра, под кадастровым номером 67:07:0190107:2536, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальное образование Духовщинский, п. Озерный, ул. Строителей.

	1-2   квартал
	-
	-

Перечень не является окончательным и может дополняться по мере оптимизация структуры муниципальной собственности.

Приватизация объектов недвижимого имущества из перечня осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для его использования.

Основные мероприятия по реализации плана приватизации

В целях реализации плана приватизации предусматривается проведение следующих мероприятий:

- государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, подлежащие приватизации;

- формирование земельных участков, занимаемых подлежащими приватизации объектами недвижимости;

- определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

- подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;

- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

Выполнение вышеуказанных мероприятий осуществляется после поступления от заинтересованных лиц обращения о намерении приобретения имущества, включенного в перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, подлежащего приватизации в 2026 году.